
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГУДЕРМЕССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ХАНГИШ-ЮРТОВСКОЕ СЕЛЬКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

Совет депутатов Хангиш-Юртовского сельского поселения                                

третьего созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 08.11.2017  № 30 

с. Хангиш-Юрт 

   

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов Хангиш-Юртовского сельского 

поселения Гудермесского муниципального района от 05.11.2014 года № 47 «О 
введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального 

образования «Хангиш-Юртовское сельское поселение»  
 

В соответствии с главой 32 НК РФ «Налог на имущество с физических лиц» в части 

подпункта 1 пункта 2 статьи 406 «Налоговые ставки» (введена Федеральным законом от 

04.10.2014 №284-ФЗ), Совет депутатов Хангиш-Юртовского сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Хангиш-Юртовского сельского поселения 

от 05.11.2014 года № 47 "О введении налога на имущество физических лиц на территории 

муниципального образования" (в редакции решений Совета депутатов Хангиш-Юртовского 

сельского поселения от 24.04.2015 № 57, от 27.11.2015 № 66), " изменение изложив подпункт 

«1» пункта 3 решения в новой редакции: 

«1) 0,2 процента в отношении: жилых домов, жилых помещений; 

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением 

таких объектов является жилой дом; 

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое 

помещение (жилой дом);  

гаражей и машино-мест; 

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не 

превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, 

предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, 

садоводства или индивидуального жилищного строительства;». 

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационном стенде в администрации 

Хангиш-Юртовского сельского поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу 1 января 2018 года. 

 

 

Глава Хангиш-Юртовского                                                                                                

сельского поселения                                         Ш.Б.Микиева 

 


